
Ergebnisse - Landesmeisterschaft 06.09.2025
Faszination Lichtschießen

Ergebnisliste Lichtgewehr m III
Platz Nachname Vorname Verein Pkt. Schießerg.

1 Görlitz  Jonte Sges Engensen 382 182
2 Thamm  Henry-Friedrich SV Banteln 380 185
3 Geisler  Luke SV Lindewedel 378 191
4 Tempel  Gerko KKSV v. Lützwo-Jettbruch 378 178
5 Homeister  Lukas Anton TB Bortfeld 375 180
6 Rotermundt  Moritz SV Banteln 370 181
7 Schyndel  Noah SV Meißendorf 369 193
8 Klimach  Paul SSV Schulenburg 369 169
9 Habekost  Tim SV Warberg 368 178
10 Schnoor  Leon SV Meißendorf 367 179
11 Al Agha  Hasan SV Gümmer 361 172
12 Pust  Janis KKS Vienenburg 359 175
13 Görlitz  Tamme Sges Engensen 357 173
14 Dreßel  Erik SV Volksdorf 356 176
15 Goldstein  Darian Noel Sch.Grp. Sieboldshausen 355 173
16 Bühnert  Nicolas Sgi Vöhrum 354 168
17 Harms  Leif-Marius Sges Schnefl.-Tesch.-Küst 353 167
18 Schulz  Gregor Sges Engensen 352 152
19 Albrecht  Tjark KKSV v. Lützwo-Jettbruch 351 172
15 Küttler  Colin Sch. Grp. Sieboldshausen 351 167
20 Ilse  Friedrich TSV Klein Scheen e.V. 349 160
21 Michel  Noah SV  Holtensen e.V. 347 168
22 Diller  Daniel SV  Holtensen e.V. 345 169
23 Bötcher  Phil SV Danndorf 345 161
24 Lenz  Fjonn SV Üfingen 343 171
25 Vogler  Tom Sges Engensen 343 153
26 Möbius  Philipp-Ray SV Isernhagen FB 341 153
27 Schwarzkopf  Leon SV Bordenau 339 163
28 Levins  Markuss SV Adolphsheide-Vierde 338 155
29 Bartels  Felix Sges Schnefl.-Tesch.-Küst 335 171
30 Schunk  Emil SV Lochtum 334 155
31 Sander  Ole SV Stederdorf 334 151
32 Mönch  Philipp SGes Gebardshagen 327 149
33 Schelper  Milan Sch.Grp. Sieboldshausen 309 126
34 Fleige  Constantin KKS Ottbergen 299 128
35 Raile  Maxim Jgges.-Komp. Hildesheim 299 114
36 Dauwitz  Lenny SV Danndorf 295 134
37 Schacteli  Max SV Isernhagen FB 292 120
38 Parno  Lasse DSC Feggendorf 283 115
39 Kraft  Anatoly KKS Ottbergen 251 89
40 Arndt  Ole Jgges.-Komp. Hildesheim 247 101
41 Bartels  Fabian SV Hademstorf 236 160

Ergebnisliste Lichtgewehr w III
Platz Nachname Vorname Verein Pkt. Schießerg.

1 Groß  Juna SV Elze 393 193
2 Severitt  Mia SV Danndorf 383 195
3 Kari  Karalina SV Adolpsheide-Vierde 375 180



4 Tölg  Inja SV Danndorf 373 184
5 Sessa  Alessia SV Hademstorf 372 177
5 Faulhaber  Leonie Maria SSV Schulenburg 372 177
7 Guttzeit  Jenin SG Graste 371 185
8 Ivanis  Srna Sges Ricklingen 1853 364 183
9 Homeister  Laura Marie TB Bortfeld 363 175
10 Glander  Lara SV Danndorf 362 185
11 Hoppe  Sophia SV Vinnhorst 362 175
12 Goldstein  Zoey Ivette Sch. Grp. Sieboldshausen 359 182
13 Pelz  Martha SV Schandelah 355 160
14 Rehberg  Elina SV Adolpsheide-Vierde 353 169
15 Schur  Luisa SV Meißendorf 350 173
16 Burbach  Sophie SV Vorwalsrode 349 170
17 Wodarzek  Mia Lara SV Sarstedt 51 347 163
18 Bodmann  Svea SV Adolpsheide-Vierde 345 159
19 Neu  Mabel Rose SV Danndorf 344 182
20 Burbach  Emma SV Vorwalsrode 341 170
21 Junker  Malin Sophie SV Adolpsheide-Vierde 340 155
22 Bremer  Lennja KKSV v. Lützow-Jettbruch 336 152
23 Riedel  Paula Emilia KKSV v. Lützow-Jettbruch 326 149
24 Lindberg Sanchez  Maya Lilly SV Grafhorst 326 142
25 Klose  Catelyn Sges Oker 320 144
26 Giedyk  Malgorzata SV Hademstorf 315 128
27 Sander  Malea VSG Dungelbeck 302 120
28 Kampe  Palina Lou SV Lochtum 287 101
29 Brünig  Charlotta Marie SG Bissendorf 145 145
30 Rührs  Beke SV Borchel 123 123

Ergebnisliste Lichtpistole m III
Platz Nachname Vorname Verein Pkt. Schießerg.

1 Thamm  Henry-Friedrich SV Banteln 353 153
2 Tempel  Gerko KKSV v. Lützwo-Jettbruch 340 140
3 Geisler  Luke SV Lindwedel 339 149
4 Ahrens  Ben BSV Hänigsen 336 149
5 Lahmann  Tamme BSV Hänigsen 325 137
6 Fietz  Ambrosius Altenceller Sges 324 139
7 Noack  Kurt Lennik BSV Hänigsen 318 129
8 Bötcher  Phil SV Danndorf 275 80
9 Albrecht  Tjark KKSV v. Lützwo-Jettbruch 272 84
10 Rotermundt  Moritz SV Banteln 270 75

Ergebnisliste Lichtpistole w III
Platz Nachname Vorname Verein Pkt. Schießerg.

1 Tölg  Inja SV Danndorf 336 136
1 Glande  Lara SV Danndorf 336 136
3 Fietz  Margarete Altenceller Sges 331 144
4 Bremer  Lennja KKSV v. Lützwo-Jettbruch 329 139
5 Zimmerhackl  Lilly Joleen BSV Hänigsen 314 124
6 Severitt  Mia SV Danndorf 305 105
7 Riedel  Paula Emilia KKSV v. Lützwo-Jettbruch 266 76
8 Neu  Mabel Rose SV Danndorf 250 67



Ergebnisse - Landesmeisterschaft 06.09.2025
Faszination Lichtschießen

Ergebnisliste Lichtgewehr w IV
Platz Nachname Vorname Verein Pkt. Schießerg.

1 Kujat  Theresa VfF Hannover von 1862 e.V. 380 180
2 Irmler  Lara SV Warberg 352 165
3 Ilse  Elli TSV Klein Scheen e.V. 341 146
4 Berkhahn  Juna BSV Hänigsen 335 135
5 Giedyk  Joanna SV Hademstorf 334 139
6 Grüßing  Gesa SV Elze 331 143
7 Berkhahn  Nele BSV Hänigsen 320 120
8 Tiedtke  Emma MTV Vater Jahn Peine 312 122
9 Breitenfeld  Lilly Altenceller Sges 308 134
10 Meseberg  Lilie Amelia BSV Hänigsen 304 119
11 Ria  Kleist SV Borchel 286 119
12 Fulle  Jasmin SV  Holtensen e.V. 282 112
13 Schachteli  Miriam SV Isernhagen FB 241 68

Ergebnisliste Lichtgewehr m IV
Platz Nachname Vorname Verein Pkt. Schießerg.

1 Fechner  Wilm SV Grafhorst 372 183
2 Tröger  Mika SV Velpke 369 169
3 Lehrmann  Luis Milan TB Bortfeld 367 167
4 Amelung  Tilo SV Sarstedt 51 353 163
5 Tönnies  Mason SV Danndorf 346 174
6 Bartels  Max Sges Schnefl.-Tesch.-Küst 339 158
7 Thamm  Piet Alexander SV Banteln 339 144
8 Elmas  Parez MTV Vater Jahn Peine 338 149
9 Klimach  Hannes SSV Schulenburg 321 121
10 Albrecht  Anton Ave KKSV v. Lützwo-Jettbruch 313 148
11 Bartels  Jona Sges Schnefl.-Tesch.-Küst 294 104
12 Linne  Emil Sges Schnefl.-Tesch.-Küst 293 110
13 Hoppe  Jonas Erwin SV Vinnhorst 288 100
14 Saffe Joris SV Ilten 272 106
15 Ahrens  Tom BSV Hänigsen 272 94
16 Klabunde  Aaron Kjell SSV Auteal 266 108
17 Schweer  Henrik SV Stederdorf 255 88
18 Schwarz  Nico SG Bissendorf 252 66
19 Schmiedtke  Yannik SV Schwarmstedt 246 81
20 Meseberg  Dante Constantine BSV Hänigsen 219 65
21 Noack  Fiete Levi BSV Hänigsen 197 21

Ergebnisliste Lichtpistole m IV
Platz Nachname Vorname Verein Pkt. Schießerg.

1 Albrecht  Anton Ave KKSV v. Lützwo-Jettbruch 307 107
2 Thamm  Piet Alexander SV Banteln 302 102



Faszination Lichtschießen 2025
Ergebniserfassung 06.09.2025

Name Vorname Klasse Station 1 Station 2 Station 3 Station 4 Station 5
Schießen Schnelligkeit Koordination Geschicklichk. Konzentration

Pkt. ges. Ringe Pkt. ss,00 Pkt. Anzahl Pkt. Anzahl Pkt. Anzahl Pkt.
Ahrens  Ben 22 336 149 149 10.5 87 43 84 30 100 11 87
Al Agha  Hasan 12 361 172 172 9.94 83 75 89 30 100 9 61
Albrecht  Tjark 12 351 172 172 10.78 66 57 79 30 100 9 61
Albrecht Pistole  Tjark 22 272 84 84 10.78 84 57 88 30 100 9 85
Arndt  Ole 12 247 101 101 12.63 53 39 63 10 54 15 83
Bartels  Felix 12 335 171 171 10.94 64 28 61 30 100 5 54
Bartels  Fabian 12 236 160 160 10.44 76 0 0 0
Bodmann  Svea 42 345 159 159 12.06 71 47 67 30 100 14 86
Bötcher  Phil 12 345 161 161 9.91 84 49 71 30 100 12 72
Bötcher Pistole  Phil 22 275 80 80 9.91 95 49 85 30 100 12 89
Bremer  Lennja 42 336 152 152 10.19 84 55 73 30 100 11 73
Bremer Pistole  Lennja 32 329 139 139 10.19 90 55 88 30 100 11 89
Brünig  Charlotta Marie 42 145 145 145 0 0 0 0
Bühnert  Nicolas 12 354 168 168 10.53 70 65 86 30 100 9 61
Burbach  Emma 42 341 170 170 12.88 66 50 71 30 100 0
Burbach  Sophie 42 349 170 170 10.63 79 59 75 30 100 11 73
Dauwitz  Lenny 12 295 134 134 11.87 57 26 57 30 100 9 61
Diller  Daniel 12 345 169 169 10.44 76 47 69 30 100 11 65
Dreßel  Erik 12 356 176 176 11.65 58 58 80 30 100 10 62
Faulhaber  Leonie Maria 42 372 177 177 11.69 72 63 78 30 100 16 95
Fietz  Margarete 32 331 144 144 10.88 87 29 85 30 100 9 87
Fietz Pistole  Ambrosius 22 324 139 139 10.88 83 29 83 30 100 9 85
Fleige  Constantin 12 299 128 128 10.49 71 48 70 30 100 9 61
Geisler  Luke 12 378 191 191 10 81 70 87 30 100 13 74
Geisler Pistole  Luke 22 339 149 149 10 90 70 90 30 100 13 90
Giedyk  Malgorzata 42 315 128 128 12.82 67 78 87 30 100 12 77
Glander  Lara 42 362 185 185 9.91 88 80 89 20 67 9 68
Glander Pistole  Lara 32 336 136 136 9.91 100 80 100 20 86 9 87
Goldstein  Darian Noel 12 355 173 173 10.69 69 60 82 30 100 11 65
Goldstein  Zoey Ivette 42 359 182 182 11.09 75 56 74 30 100 12 77
Görlitz  Tamme 12 357 173 173 10.19 80 61 84 30 100 16 84
Görlitz  Jonte 12 382 182 182 9.71 87 81 90 30 100 20 100
Groß  Juna 42 393 193 193 9.35 100 127 100 30 100 13 84
Guttzeit  Jenin 42 371 185 185 10.09 86 69 82 30 100 0



Faszination Lichtschießen 2025
Ergebniserfassung 06.09.2025

Name Vorname Klasse Station 1 Station 2 Station 3 Station 4 Station 5
Schießen Schnelligkeit Koordination Geschicklichk. Konzentration

Pkt. ges. Ringe Pkt. ss,00 Pkt. Anzahl Pkt. Anzahl Pkt. Anzahl Pkt.
Habekost  Tim 12 368 178 178 9.62 90 36 62 30 100 9 61
Harms  Leif-Marius 12 353 167 167 9.78 86 51 74 30 100 14 79
Homeister  Lukas Anton 12 375 180 180 10.43 77 84 95 30 100 14 79
Homeister  Laura Marie 42 363 175 175 13.07 65 54 72 30 100 15 88
Hoppe  Sophia 42 362 175 175 10.07 87 73 86 30 100 8 67
Ilse  Friedrich 12 349 160 160 9.66 89 60 82 30 100 14 79
Ivanis  Srna 42 364 183 183 13.47 64 66 81 30 100 12 77
Junker  Malin Sophie 42 340 155 155 12.48 69 71 85 20 67 18 100
Kampe  Palina Lou 42 287 101 101 10.28 83 49 70 30 100 14 86
Kari  Karalina 42 375 180 180 9.35 100 85 95 20 67 13 84
Klimach  Paul 12 369 169 169 9.54 100 56 77 30 100 17 88
Klose  Catelyn 42 320 144 144 11.03 76 22 64 30 100 8 67
Kraft  Anatoly 12 251 89 89 11.19 62 17 55 30 100 9 61
Küttler  Collin 42 351 167 167 10.79 77 49 70 30 100 13 84
Lahmann  Tamme 22 325 137 137 10.31 88 50 86 30 100 11 87
Lenz  Fjonn 12 343 171 171 11.09 63 44 67 30 100 12 72
Levins  Markuss 12 338 155 155 12.08 55 27 59 30 100 15 83
Lindberg Sanchez  Maya Lilly 42 326 142 142 10.54 80 70 83 30 100 13 84
Michel  Noah 12 347 168 168 10.69 69 57 79 30 100 12 72
Möbius  Philipp-Ray 12 341 153 153 12.16 54 51 74 30 100 17 88
Mönch  Philipp 12 327 149 149 10.37 78 0 30 100 12 72
Neu  Mabel Rose 42 344 182 182 10.69 78 38 65 0 13 84
Neu Pistole  Mabel Rose 32 250 67 67 10.69 88 38 86 0 13 95
Noack  Kurt Lennik 22 318 129 129 10.5 87 60 89 30 100 0
Parno  Lasse 12 283 115 115 9.97 82 65 86 0 0
Pelz  Martha 42 355 160 160 9.56 90 71 85 30 100 16 95
Pust  Janis 12 359 175 175 11.25 61 61 84 30 100 14 79
Raile  Maxim 12 299 114 114 9.9 85 43 66 30 100 13 74
Rehberg  Elina 42 353 169 169 12.34 70 64 79 30 100 13 84
Riedel  Paula Emilia 42 326 149 149 12.5 68 49 70 30 100 12 77
Riedel Pistole  Paula Emilia 32 266 76 76 12.5 85 49 87 30 100 12 90
Rotermundt  Moritz 12 370 181 181 10.69 69 75 89 30 100 17 88
Rotermundt Pistole  Moritz 22 270 75 75 10.69 85 75 95 30 100 17 95
Rührs  Beke 42 123 123 123 0 0 0 0



Faszination Lichtschießen 2025
Ergebniserfassung 06.09.2025

Name Vorname Klasse Station 1 Station 2 Station 3 Station 4 Station 5
Schießen Schnelligkeit Koordination Geschicklichk. Konzentration

Pkt. ges. Ringe Pkt. ss,00 Pkt. Anzahl Pkt. Anzahl Pkt. Anzahl Pkt.
Sander  Malea 42 302 120 120 10.31 82 66 81 30 100 11 73
Sander  Ole 12 334 151 151 11.53 60 41 65 30 100 15 83
Schacteli  Max 12 292 120 120 12.66 52 28 61 30 100 12 72
Schelper  Milan 12 309 126 126 10.46 72 50 72 30 100 15 83
Schnoor  Leon 12 367 179 179 11.97 56 27 59 30 100 17 88
Schulz  Gregor 12 352 152 152 11.63 59 41 65 30 100 20 100
Schunk  Emil 12 334 155 155 10.93 65 0 30 100 14 79
Schur  Luisa 42 350 173 173 11.29 74 60 77 30 100 10 69
Schwarzkopf  Leon 12 339 163 163 10.44 76 45 68 30 100 11 65
Schyndel  Noah 12 369 193 193 10.44 76 23 56 30 100 12 72
Sessa  Alessia 42 372 177 177 9.72 89 82 90 30 100 16 95
Severitt  Mia 42 383 195 195 10.5 81 60 77 30 100 15 88
Severitt Pistole  Mia 32 305 105 105 10.5 89 60 89 30 100 15 100
Tempel  Gerko 12 378 178 178 10.25 79 107 100 30 100 12 72
Tempel Pistole  Gerko 22 340 140 140 10.25 89 107 100 30 100 12 89
Thamm  Henry-Friedrich 12 380 185 185 9.56 95 55 76 30 100 18 90
Thamm Pistole  Henry-Friedrich 22 353 153 153 9.56 100 55 87 30 100 18 100
Tölg  Inja 42 373 184 184 10.15 85 80 89 30 100 11 73
Tölg Pistole  Inja 32 336 136 136 10.15 95 80 100 30 100 11 89
Vogler  Tom 12 343 153 153 9.66 89 53 75 30 100 18 90
Wodarzek  Mia Lara 42 347 163 163 11.53 73 42 66 30 100 13 84
Zimmerhackl Pistole  Lilly Joleen 32 314 124 124 11.41 86 71 90 30 100 9 87

Für die Auswertung wird immer das Schießergebnis genommen + die beiden besten Ergebnisse pro Kind aus dem Rahmenprogramm.
Damit werden das Schießergebnis zzgl. 2 Stationen in die Gesamtpunktzahl mit aufgenommen.
Die Platzierung richtet sich nach der Gesamtpunktzahl.
Bei gleicher Gesamtpunktzahl zählt das bessere Schießergebnis.



Ergebnisse - Landesmeisterschaft 07.09.2025
Faszination Lichtschießen

Ergebnisliste Lichtgewehr m II
Platz Nachname Vorname Verein Pkt. Schießerg.

1 Zimmermann  Max KKSV v. Lützwo-Jettbruch 389 189
2 Herold  Nelian KKS Vienenburg 382 182
3 Sürig  Lukas SV Banteln 380 192
4 Mecke  Mattes SV  Holtensen e.V. 379 179
5 Osterloo  Lewis SV Vorwalsrode 378 189
6 Möbus  Oscar KKSV v. Lützwo-Jettbruch 375 188
7 Lorenz  Coilan Jay SV Danndorf 366 187
8 Ochmann  Dominik SSV Schulenburg 366 183
9 Hillebrecht  Louca Sgi Vöhrum 365 176
10 Schunk  Oskar SV Lochtum 365 165
11 Saffe  Felix SV Ilten 363 182
12 Punjoi  Yanothai SV Bothel 363 168
13 Gogel  Jonas SV Adolphsheide-Vierde 360 174
14 Becker  Ole SV Vorwalsrode 360 171
15 Hofstetter  Ben Luca SK Algermissen e.V. 360 165
16 Bekkarevych  Rostyslav Sges Ahlten 358 177
17 Wurdak  Finn Erik Sch.Grp. Sieboldshausen 358 176
18 Glupe  Marten Sges Schnefl.-Tesch.-Küst 356 171
19 Augath  Max-Frederik Südstädter SGes 355 176
20 Rhein  Leopold Henryk SSGi Großenheidorn 354 171
21 Müller  Jonas SGes Gebardshagen 353 180
22 Precht  Hugo Emanuel Wid  SV Bothel 351 170
23 Rehse  Louis-Noah SV Gümmer 351 165
24 Stollenberg  Ben SV Ilten 350 174
25 Loos  Ben SV Waggum 348 174
26 Hagemann  Jannes SV Sarstedt 51 347 177
27 Wellbrock  Maximilian SV Schwitschen 343 160
28 Tollkühn  Matthew SV Bothel 343 143
29 Fillippini  Rafael SV Elze 340 166
30 Kühl  Titus TB Bortfeld 340 154
31 Bogacz  Alexander SV Velpke 339 160
32 Völker  Jonas SV Schwitschen 337 170
33 Kretschmer  Sverre SV Volksdorf 336 157
34 Tietjen  Maximilian Südstädter SGes 335 156
35 Politz  Louis TB Bortfeld 332 159
36 Kupka  Connor SG Barnten 332 146
37 Hellmich  Fietje SV Schwitschen 329 141
38 Kybza  Tymofii SC Eddelstorf 327 163
39 Reinhardt  Pius Gunnar SV Gümmer 323 168
40 Tanneberger  Toni TB Bortfeld 320 165
41 Krause  Mattis SV Nordgoltern 319 163
42 Müller  Leon SV Volksdorf 319 129
43 Apel  Felix-Elias VfF Hannover von 1862 e.V. 317 165
44 Mohammad  Resan SV Eisdorf 314 169
45 Janich  Luk BSV Hänigsen 311 154



46 Jacob  Lars BSV Hänigsen 311 153
47 Both  Paul SV Üfingen 311 147
48 Opitz  Jahne SV Bothel 309 140
49 Bartels  Leon Walter Sges Schnefl.-Tesch.-Küst 297 136
50 Voltmer  Tom Michel SV Schwarmstedt 296 143
51 Deiters  Luca KKS Ottbergen 289 136
52 Gottschall  Mats SV Bothel 279 130
53 Glitza  Philian Sges Schnefl.-Tesch.-Küst 258 123

Ergebnisliste Lichtgewehr w II
Platz Nachname Vorname Verein Pkt. Schießerg.

1 Wieczorek  Marlene Mary SC Eddelstorf 392 192
2 Breitenherdt  Nele SV Ingeln 391 191
3 Dralle  Emilia SV Bakede 379 193
4 Jatta  Sumaya SV Laatzen 378 189
5 Freydank  Livia SV Danndorf 377 191
6 Dzidowska  Zofia SV Grafhorst 375 175
6 Döpke  Jasmin Altenceller Sges 375 175
7 Stolpe  Mathilda SV Bakede 373 183
8 Rodemann  Enna Altenceller Sges 372 183
9 Rieger  Johanna SV Adolphsheide-Vierde 370 184
10 Westphal  Lea SV Bakede 369 183
11 Röttger  Greta Emily SV Adolphsheide-Vierde 369 183
12 Buchhorn  Marieke SV Grafhorst 366 187
13 Röbke  Alena KKSV v. Lützwo-Jettbruch 365 176
14 Wittneben  Vivien SV Grafhorst 363 187
15 Linde  Sylvie KKS Ottbergen 363 175
16 Backhaus  Marie SV Adolphsheide-Vierde 362 180
17 Breitenfeld  Tamina Altenceller Sges 362 172
18 Stöber  Emilia TSV Klein Scheen e.V. 361 171
19 Schecker  Emilia SV Elze 359 171
20 Harmel  Finja SV Adolphsheide-Vierde 355 182
21 Bösche  Isabella SV Grafhorst 354 175
22 Fal  Vanessa SV Schandelah 352 181
23 Schulz  Lina Malou VfF Hannover von 1862 e.V. 352 176
24 Filbir  Mia-Sophie SV Üfingen 352 166
25 Walter  Edda Martha SV Elze 351 172
26 Reinhardt  Janne Marit Sgi Vöhrum 349 165
27 Koch  Eliza Deborah SV Adolphsheide-Vierde 348 171
28 Bagur  Bhuvi SV Sarstedt 51 347 179
29 Billstein  Nele KKSV v. Lützwo-Jettbruch 346 174
30 Bollhorst  Dana SV Bothel 340 161
31 Kretschmer  Henja SV Volksdorf 339 157
32 Mende  Marika KKS Ottbergen 328 138
33 Stallmann  Eske Marleen Sgi Vöhrum 327 141
34 Kraft  Pauline KKS Ottbergen 318 150
35 Klinkert  Lea-Sophie SV Hademstorf 287 124
36 Tiedtke  Hannah MTV Vater Jahn Peine 284 95
37 Paladino  Luna SV Lindewedel 246 111
38 Frohme  Sophia Maria BSGi Lenne 226 150



Ergebnisliste Lichtpistole m II
Platz Nachname Vorname Verein Pkt. Schießerg.

1 Zimmermann  Max KKSV v. Lützwo-Jettbruch 368 168
2 Sürig  Lukas SV Banteln 357 167
3 Osterloo  Lewis SV Vorwalsrode 349 154
4 Witt  Mattis Altenceller Sges 340 140
5 Möbus  Oscar KKSV v. Lützwo-Jettbruch 328 138
6 Becker  Ole SV Vorwalsrode 323 128
7 Lorenz  Coilan Jay SV Danndorf 317 130
8 Hellmich  Fietje SV Schwitschen 283 93
9 Wellbrock  Maximilian SV Schwitschen 282 92

Ergebnisliste Lichtpistole w II
Platz Nachname Vorname Verein Pkt. Schießerg.

1 Dralle  Emilia SV Bakede 375 180
2 Röbke  Alena KKSV v. Lützwo-Jettbruch 359 159
3 Buchhorn  Marieke SV Grafhorst 356 161
4 Stolpe  Mathilda SV Bakede 344 144
5 Billstein  Nele KKSV v. Lützwo-Jettbruch 343 154
6 Freydank  Livia SV Danndorf 326 126
7 Westphal  Lea SV Bakede 310 115
8 Paladino  Luna SV Lindewedel 298 123
9 Bade  Fenja BSV Hänigsen 296 108



Faszination Lichtschießen 2025
Ergebniserfassung 07.09.2025

Name Vorname Klasse Station 1 Station 2 Station 3 Station 4 Station 5
Schießen Schnelligkeit Koordination Geschicklichk. Konzentration

Pkt. ges. Ringe Pkt. ss,00 Pkt. Anzahl Pkt. Anzahl Pkt. Anzahl Pkt.
Apel  Felix-Elias 11 317 165 165 10.38 52 28 43 30 100 6 41
Augath  Max-Frederik 11 355 176 176 9.72 68 76 79 30 100 15 79
Backhaus  Marie 41 362 180 180 9.79 82 57 66 30 100 11 61
Bade  Fenja 31 296 108 108 10.41 88 55 86 30 100 11 85
Bagur  Bhuvi 41 347 179 179 11.41 55 49 60 30 100 12 68
Bartels  Leon Walter 11 297 136 136 10.03 61 50 59 30 100 12 58
Becker  Ole 11 360 171 171 8.97 89 72 75 30 100 14 73
Becker Pistole  Ole 21 323 128 128 8.97 95 72 88 30 100 14 86
Bekkarevych  Rostyslav 11 358 177 177 9.38 81 68 71 30 100 14 73
Billstein  Nele 41 346 174 174 10.69 66 64 72 30 100 12 68
Billstein Pistole  Nele 31 343 154 154 10.69 85 64 89 30 100 12 86
Bogacz  Alexander 11 339 160 160 9.97 64 76 79 30 100 13 62
Bollhorst  Dana 41 340 161 161 9.9 79 26 54 30 100 10 58
Bösche  Isabella 41 354 175 175 11.28 56 36 57 30 100 15 79
Both  Paul 11 311 147 147 9.16 85 35 47 20 42 15 79
Breitenfeld  Tamina 41 362 172 172 10.75 64 39 59 30 100 18 90
Breitenherdt  Nele 41 391 191 191 10.03 77 126 100 30 100 11 61
Buchhorn  Marieke 41 366 187 187 10.07 74 71 79 30 100 14 76
Buchhorn Pistole  Marieke 31 356 161 161 10.07 95 71 90 30 100 14 87
Deiters  Luca 11 289 136 136 10.72 50 33 46 30 100 11 53
Döpke  Jasmin 41 375 175 175 9.16 95 104 95 30 100 20 100
Dralle  Emilia 41 379 193 193 10.69 66 74 81 30 100 16 86
Dralle Pistole  Emilia 31 375 180 180 10.69 85 74 95 30 100 16 95
Dzidowska  Zofia 41 375 175 175 8.72 100 80 86 30 100 16 86
Fal  Vanessa 41 352 181 181 10.19 71 55 65 30 100 12 68
Filbir  Mia-Sophie 41 352 166 166 9.91 78 80 86 30 100 13 72
Fillippini  Rafael 11 340 166 166 9.56 74 51 61 30 100 14 73
Freydank  Livia 41 377 191 191 9.63 84 28 55 30 100 16 86
Frohme  Sophia Maria 41 226 150 150 0 68 76 0 0
Glitza  Philian 11 258 123 123 10.94 46 55 62 20 42 14 73
Glupe  Marten 11 356 171 171 9.16 85 45 53 30 100 12 58
Gogel  Jonas 11 360 174 174 9.41 78 68 71 30 100 17 86
Gottschall  Mats 11 279 130 130 10.88 47 36 49 30 100 0
Hagemann  Jannes 11 347 177 177 9.65 70 41 51 30 100 9 43



Faszination Lichtschießen 2025
Ergebniserfassung 07.09.2025

Name Vorname Klasse Station 1 Station 2 Station 3 Station 4 Station 5
Schießen Schnelligkeit Koordination Geschicklichk. Konzentration

Pkt. ges. Ringe Pkt. ss,00 Pkt. Anzahl Pkt. Anzahl Pkt. Anzahl Pkt.
Harmel  Finja 41 355 182 182 10.12 73 61 70 30 100 13 72
Hellmich  Fietje 11 329 141 141 12.97 41 26 41 30 100 18 88
Hellmich Pistole  Fietje 21 283 93 93 12.97 84 26 85 30 100 18 90
Herold  Nelian 11 382 182 182 9.49 76 88 85 30 100 19 100
Hillebrecht  Louca 11 365 176 176 9.31 83 90 89 30 100 16 83
Hofstetter  Ben Luca 11 360 165 165 9.13 86 108 95 30 100 11 53
Jacob  Lars 11 311 153 153 13.75 40 36 49 30 100 12 58
Janich  Luk 11 311 154 154 10.28 57 32 45 30 100 11 53
Jatta  Sumaya 41 378 189 189 10.28 69 52 63 30 100 17 89
Klinkert  Lea-Sophie 41 287 124 124 9.47 87 68 76 0 0
Koch  Eliza Deborah 41 348 171 171 10.81 61 69 77 30 100 11 61
Kraft  Pauline 41 318 150 150 10.78 63 50 61 30 100 12 68
Krause  Mattis 11 319 163 163 10.37 53 48 56 30 100 10 45
Kretschmer  Henja 41 339 157 157 10.78 63 76 82 30 100 12 68
Kretschmer  Sverre 11 336 157 157 9.62 72 42 52 30 100 15 79
Kühl  Titus 11 340 154 154 9.4 79 56 63 30 100 17 86
Kupka  Connor 11 332 146 146 9.88 66 50 59 30 100 17 86
Kybza  Tymofii 11 327 163 163 10 62 57 64 30 100 13 62
Linde  Sylvie 41 363 175 175 9.44 88 74 81 30 100 12 68
Loos  Ben 11 348 174 174 10.34 54 70 74 30 100 13 62
Lorenz  Coilan Jay 11 366 187 187 10.46 51 50 59 30 100 15 79
Lorenz Pistole  Coilan Jay 21 317 130 130 10.46 86 50 86 30 100 15 87
Mecke  Mattes 11 379 179 179 8.57 100 88 85 30 100 16 83
Mende  Marika 41 328 138 138 9.38 90 86 87 30 100 13 72
Möbus  Oscar 11 375 188 188 9.1 87 58 65 30 100 14 73
Möbus Pistole  Oscar 21 328 138 138 9.1 90 58 87 30 100 14 86
Mohammad  Resan 11 314 169 169 11.75 43 27 42 30 100 10 45
Müller  Jonas 11 353 180 180 10.75 49 40 50 30 100 14 73
Müller  Leon 11 319 129 129 10.16 59 95 90 30 100 14 73
Ochmann  Dominik 11 366 183 183 9.31 83 70 74 30 100 12 58
Opitz  Jahne 11 309 140 140 10.28 57 67 69 30 100 11 53
Osterloo  Lewis 11 378 189 189 9.46 77 90 89 30 100 14 73
Osterloo Pistole  Lewis 21 349 154 154 9.46 89 90 95 30 100 14 86
Paladino  Luna 41 246 111 111 10.25 70 55 65 20 56 10 58
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Name Vorname Klasse Station 1 Station 2 Station 3 Station 4 Station 5
Schießen Schnelligkeit Koordination Geschicklichk. Konzentration

Pkt. ges. Ringe Pkt. ss,00 Pkt. Anzahl Pkt. Anzahl Pkt. Anzahl Pkt.
Paladino Pistole  Luna 31 298 123 123 10.25 89 55 86 20 84 10 84
Politz  Louis 11 332 159 159 9.85 67 47 55 30 100 14 73
Precht  Hugo Emanuel W  11 351 170 170 9.91 65 77 81 30 100 14 73
Punjoi  Yanothai 11 363 168 168 8.88 95 90 89 30 100 15 79
Rehse  Louis-Noah 11 351 165 165 10.78 48 89 86 30 100 9 43
Reinhardt  Janne Marit 41 349 165 165 9.63 84 65 74 30 100 14 76
Reinhardt  Pius Gunnar 11 323 168 168 11.19 45 47 55 30 100 11 53
Rhein  Leopold Henryk 11 354 171 171 9.97 64 67 69 30 100 16 83
Rieger  Johanna 41 370 184 184 9.56 86 60 69 30 100 15 79
Röbke  Alena 41 365 176 176 10.43 68 60 69 30 100 17 89
Röbke Pistole  Alena 31 359 159 159 10.43 87 60 87 30 100 17 100
Rodemann  Enna 41 372 183 183 9.43 89 37 58 30 100 0
Röttger  Greta Emily 41 369 183 183 9.84 80 80 86 30 100 16 86
Saffe  Felix 11 363 182 182 9.38 81 70 74 30 100 14 73
Schecker  Emilia 41 359 171 171 9.81 81 94 88 30 100 12 68
Schulz  Lina Malou 41 352 176 176 10.81 61 52 63 30 100 14 76
Schunk  Oskar 11 365 165 165 10.22 58 60 67 30 100 19 100
Stallmann  Eske Marleen 41 327 141 141 11.13 58 32 56 30 100 16 86
Stiegler  Livia 31 326 126 126 9.63 100 28 84 30 100 16 95
Stöber  Emilia 41 361 171 171 9.59 85 100 90 30 100 16 86
Stollenberg  Ben 11 350 174 174 10.04 60 74 76 30 100 12 58
Stolpe  Mathilda 41 373 183 183 10.16 72 100 90 30 100 15 79
Stolpe Pistole  Mathilda 31 344 144 144 10.16 90 100 100 30 100 15 88
Sürig  Lukas 11 380 192 192 9.56 74 75 77 30 100 18 88
Sürig Pistole  Lukas 21 357 167 167 9.56 87 75 89 30 100 18 90
Tanneberger  Toni 11 320 165 165 9.62 72 87 83 20 42 11 53
Tiedtke  Hannah 41 284 95 95 10.06 76 77 83 30 100 17 89
Tietjen  Maximilian 11 335 156 156 10.31 55 51 61 30 100 15 79
Tollkühn  Matthew 11 343 143 143 9.03 88 32 45 30 100 19 100
Völker  Jonas 11 337 170 170 11.25 44 60 67 30 100 13 62
Voltmer  Tom Michel 11 296 143 143 12 42 10 40 30 100 11 53
Walter  Edda Martha 41 351 172 172 11.15 57 71 79 30 100 13 72
Wellbrock  Maximilian 11 343 160 160 9.5 75 77 81 30 100 16 83
Wellbrock Pistole  Maximilian 21 282 92 92 9.5 88 77 90 30 100 16 88
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Westphal  Lea 41 369 183 183 10.59 67 62 71 30 100 16 86
Westphal Pistole  Lea 31 310 115 115 10.59 86 62 88 30 100 16 95
Wieczorek  Marlene Mary 41 392 192 192 10.97 59 60 69 30 100 20 100
Witt  Mattis 21 340 140 140 10.75 85 20 84 30 100 20 100
Wittneben  Vivien 41 363 187 187 10.06 76 65 74 30 100 14 76
Wurdak  Finn Erik 11 358 176 176 9.69 69 85 82 30 100 11 53
Zimmermann  Max 11 389 189 189 8.88 95 123 100 30 100 19 100
Zimmermann Pistole  Max 21 368 168 168 8.88 100 123 100 30 100 19 95

Für die Auswertung wird immer das Schießergebnis genommen + die beiden besten Ergebnisse pro Kind aus dem Rahmenprogramm.
Damit werden das Schießergebnis zzgl. 2 Stationen in die Gesamtpunktzahl mit aufgenommen.
Die Platzierung richtet sich nach der Gesamtpunktzahl.
Bei gleicher Gesamtpunktzahl zählt das bessere Schießergebnis.
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